facere quidem nihil dubium; cum autem calli oriantur præcipuè tractatione instrumentorum, & hæc se cum ferant validam appressionem cuticulæ ad instrumenta, fieri fortasse potest, ut etiam sola hæc appressio sine caloris opera exsiccat, atque ita contractionem &c. pariat; cum tamen calor certissimè addit, & hic sufficiat contractioni producendæ, hic fortè solus esse poterit totius facti author, vel concurrere etiam siccitas ab appressionem. Hac etiam ratione produci possunt hydatides ab humoribus acris, quoties scilicet in aliquam partem perducitur mordax aliquid, quod divellat inter se coherentes villos, eoque stimulet, hoc est expressionem pariat, unde contractio, & productio folliculi humore pleni, sive hydatidis, qui tamen folliculus etiam sine stimulo, aut contractione oriri poterit, dummodò villi divellantur, postquam enim divisio successerit, nisi cesset affluxio novæ materiæ in eundem locum, quantitas major in ipsum confluet, & divulsos villos elevabit, seu generabitur folliculus aqua plenus: quare patet propositum.

Dico septimò, à stimulis simplicibus, nempe non conjunctis cum vi fermentante, & evacuantibus, si vè evacuatio fiat per emissaria naturalia, sive ab ipsis stimulis facta, evacuari potest & id, quod per stimulum exprimitur ab humoribus, & id, quod exprimitur à substantia villorum, idemque fit à stimulis cum fermento. Esto stimulus quilibet sine fermento, ut aliquid affricum naribus sternutationem, & mucum movens, vel fonticulus, aut setaceum, aut vesicans igne actuali excitatum, nempe sine villo fermento: patet, sternutatorium illud ducere materiam per emissarium naturale, cujusmodi sunt nares; reliqua verò per emissaria ab ipsis facta. Quoniam igitur hæc, & omnia stimulantia faciunt, ut villi quilibet valide contrahantur, & exprimant quicquid potest fluere; hoc igitur ipsum effluens derivabitur, quæ poterit, & quod quidem à vasis quibuslibet exprimitur extra ipsa derivabitur, & ducetur inter membranas, & ad earum superficies, & intra ipsarum poros, & vicissim quod à villis membranarum elicitur, traduci poterit intra vasa: per emissaria autem stimulorum, quos recensuimus, evacuatur id, quod à membranis exsillat, & ad membranas duci potest, quod à vasis exprimitur, & quod exprimitur, à villis earundem membranarum, semper præsto est ad emissaria stimulorum; igitur stimuli evacuantes etiam non conjuncti cum fermento ducere possunt per emissaria, sive naturalia, sive ab ipsis facta, & quod exprimitur ab humoribus, & quod exprimitur à substantia villorum. Esto jam medicamentum aliquod purgans, cujusmodi remedia esse posse, ex iis, quæ vim fermentandi habent, patebit inferri; notum est, quantum eorum plurima conjuncta sint cum stimulo, & sensu doloris acerrimo. Itaque & ipsa contrahent totum corpus, exprimentque validè, & cum per ejusmodi contractionem fieri possit, ut quod à villorum substantia exprimitur, in vasa sanguinis derivetur, & per ipsa in eos ductus, per quos fit transitus ad emissaria naturalia ducentia materiam, quæ evacuatur, patet, etiam stimulos cum fermento evacuare posse id, quod exprimitur à substantia villorum; quod autem exprimitur à vasis, sive humoribus, per illos ductus fecerunt; quare patet quod propositum. Et idem dicendum est de quibuscunq; stimulis, qui evacuent per emissaria naturalia perspirationis.